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ÅSSIDENNYTT

Det er straks jul igjen. Jeg gleder meg, som jeg har gjort i alle år.

Jeg har vel aldri vært en utadvendt 
og tydelig kristen, heller litt forsiktig 
i den henseende. Det er ikke så lett å 
tro synes jeg og en følge av det er at 
jeg vingler fra den ene til den andre 
siden, alt etter som jeg blir konfron-
tert med noe jeg ikke forstår eller 
noe som provoserer. Det kan skje 
ganske ofte.

Jeg fikk med meg det vi liker å 
kalle barnetroen hjemmefra. Sønd-
agsskole og kristendomsundervisn-
ing i skolen var en selvsagt del av 
oppvekst og skolegang. Ingen stilte 
spørsmål ved det. Ingen, så vidt jeg 
vet, mente at det var nødvendig å 
skjule hvor vår kultur var forankret. 
Hvorfor skulle vi det? Jeg tror ikke 
det er så vanlig rundt om i verden, 
heller. Men da beveger vi oss over i ei 
hengemyr som kalles politikk.

Altså, julen. Den betyr noe for meg 
fortsatt. Min identitet har en historie 
og en tradisjon som betyr noe for 
meg. En av pilarene i dette er net-
topp kristendommen, dens lære 
og moral, som vi slett ikke har det 
minste vondt av. Tvert om.

Men, som den ulærde og tvilende 
Thomas jeg er, finner jeg det ofte 
vanskelig, likevel. Da er det mye let-
tere å forholde seg til menneskene 
rundt meg. Det er faktisk ikke så 
dumt heller, for det er vel disse det 
hele dreier som? Det er godt mulig 
at menneskene ikke vil ha det så 
bra uten Vår Herre, men han er vel 
ganske avhengig av oss også? 

Bibelen, altså Guds ord, er men-
ingsløse uten mennesker som tar 
Skriftene til seg. Hva er en bok som 
ikke blir lest? 

Når julen kommer, kjenner jeg uan-
sett på sterkere følelser enn ellers. 
Særlig når jeg lar disse slippe til og 
ikke lar dem forstyrres av kjøpejulen 
som er over alt. Da kjenner jeg på og 
ønsker meg en fornyet tro på men-
neskene. Overdådighet i glitter og 
stas gjør ikke julen bedre, tvert om. 
Jeg ønsker at høytiden skal domi-
nere, at både ettertanke og omtanke 
skal fornyes. Jeg ønsker meg at 
julens budskap skal tas på alvor, at vi 
skal ta inn over oss den fulle bredden 
i begrepet kjærlighet. I det ligger alle 
de egenskapene vi trenger i møte 
med hverandre.

I det ordet ligger forpliktelse, tilgiv-
else, forståelse, lojalitet og mennes-
kelighet. 

Jeg ønsker dere alle en velsignet 
jul.

Tom Stefan Fraczak
Kirketjener

Det er straks jul igjen
På slutten av et år er det både naturlig og nyttig å foreta en liten oppsummering av det året som nesten 
er over. Også for en menighetsrådsleder.

2014 har for Åssiden menighet vært 
et unntaksår. Vår kateket Kate B. 
Smith gikk av med pensjon 1. januar. 
Hun tok riktignok ansvar for konfir-
mantene ut skoleåret, og det var vi 
svært takknemlig for.  
Og med Per Arne Edland og Susanne 
Akerø-Kleven som dyktige tros- 
opplærere, har vi vært godt hjulpet 
fram til nyttår. 1. januar begynner vår 
nye kateket Bernt Nordkil.

Hvilke mål oppnådde vi av dem vi 
satte oss i virksomhets-planen?  
Hva var grunnen til at det var noen 
vi ikke oppnådde? Var det mangel på 
innsats, interesse eller ressurser?  
Opplevde vi at målet simpelthen var 
litt feil (det hender jo heldigvis at 
man ser det underveis)? Eller dukket 
det opp noe annet som måtte/burde 
gjøres nå, når anledningen bød seg, så 
vi utsatte det vi hadde bestemt oss for 
til siden? Kanskje var det litt av hvert..

Virksomhetsplanen i Åssiden menig-
het inneholder emner av svært ulik 
karakter. Trosopplæringsarbeid og 
diakonalt arbeid blant barn, unge og 
voksne, planlegging av gudstjenester 
og gudstjenestelige samlinger, musikk 
av ulik art og i ulike sammenhenger, 
og vedlikehold og reparasjon av et 
kirkehus som snart er 50 år gammelt.

I denne lille oppsummeringen vil jeg 
først og fremst forholde meg til det 
siste. For sannelig har vi fått gjort mye 
dette året.  
Vi sender en stor takk til Drammen 
kirkelige fellesråd, som har prioritert 
både den største reparasjonen av 
orgelet vårt som noensinne er gjort, 
og skifte av foldeveggen mellom  
kirkerommet og menighetssalen!  
For noen år siden fikk vi en raus arv 
etter Hella og Olaf Hobbelstad. Felles- 
rådets generøse prioritering har 
dermed satt menighetsrådet istand 
til å gjøre andre ting: hovedkjøkkenet 
framstår nå nymalt og fliselagt, det  
mangler bare et skap og nytt gulv i 
«grovkjøkkenet» så er det ferdig.  
Takk til MR-medlem Erik Eriksen som 
har gjort jobben!! Sakristiet har fått 
skiftet ut kjøkkenbenk og overskap fra 
1967, og nye stoler og bord er bestilt 
til menighetssalen. Og da Jølstad 
flyttet sitt hovedkontor, fikk vi nye  
gardiner over hele nesten under- 
etasjen og mange «nye» flott møbler. 
Takk til Jølstad, og takk til henne som 
sydde om gardiner til 5 kontorer!

Ved 50-jubiléet i 2017 ville vi så gjerne 
at kirka skulle være ferdig oppgradert. 
Nye taklamper, og aller helst nye tak, i 
alle korridorer og kontorer (de er også 
fra 1967..), nye kneleputer på alterrin-
gen og restaurert stoltrekk på de 

høye stolene i koret, fliser på gulvene 
i to bøttekott, kirkeskipet som henger 
i taket i kirkerommet bør restaureres 
før det er for sent. Flere rom bør males 
og garderoben i sakristiet bør pusses 
og lakkes. Og kirkerommet i murstein 
trenger en dugelig rengjøring etter 50 
år! Og det er ikke en jobb for hver-
mann.

Skulle du som leser dette tenke: dette 
kan jeg være med på, jeg er jo snekker 
(eller maler eller elektriker eller…), 
så ta kontakt! Eller skulle du tenke at 
dette må bli dyrt, jeg vil gjerne bidra 
med noe, så meldt deg til giver- 
tjenesten! Du velger selvfølgelig selv 
hvor mye du vil gi i løpet av et år.  
Skattefradrag får du også!

For Åssiden kirke er som de fleste 
vet, ikke en kirke av den typen media 
elsker å beskrive: et sted hvor det 
sitter noen gamle mennesker søndag 
formiddag og ellers står det tomt. 
Finner du et ledig rom i huset i løpet 
av uka, så er du god! Du er hjertelig 
velkommen til å være med å fylle disse 
rommene enda mer!

Kirsten Nilsen
(MR-leder)

Litt av hvert om 2014
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Fra den 23. – 27. okt var diGC på sin første turne i england. Koret besøkte salisbury der de holdt en konsert i salisbury 
Arts sentre og Winchesther der en konsert ble arrangert i Winchester discovery Centre. Koret fikk også møte ordføreren i 
Winchester og synge for henne. På søndag kveld ble turneen avrundet med en stor konsert i Christ Church med over 400 i 
salen. denne turneen var et stort løft for koret. de reiste til england med fullt band, lydtekniker og filmteam.  
det vil bli produsert en live Cd fra konsertene. Alle foto: Mona Auke

På turne i England: 

Drammen International Gospel Choir

FLYGEL: TROND AKERØ-KLEVEN
TROMMER: ANDERS VIKEN
BASS: ESPEN HAUGE
SAXOFON: JOSEPH ANGYAL
MUSIKALSK LEDER: SVEN JØRAN MICHELSEN

ÅSSIDEN KIRKE 7.DESEMBER KL 19
KONNERUD NYE KIRKE 10. DESEMBER KL 19KONNERUD NYE KIRKE 10. DESEMBER KL 19
BILLETTPRIS: I DØREN 200 KR/ BILLETTSERVICE 210 KR

VI TAKKER VÅRE SAMARBEIDSPARTNERE : CR-GROUP, DEN GYLDNE NØKKEL, DRAMMEN KOMMUNE, 
FOSS AS, JØLSTAD BEGRAVELSESBYRÅ, KLUGE ADVOKATFIRMA, LIONS,  O ESPEDAL HANDELSGARTNERI 
AS, TERJE STYKKET, TESS, WATERGUARD, WILLE & SAND FORSIKRINGSPARTNER AS OG FLERE PRIVATE 
SPONSORER.

Christmas Time
-  DRAMMEN INTERNATIONAL GOSPEL CHOIR  -
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4 MÅTER Å BLI FAST GIVER I ÅSSIDEN MENIGHET:
1.  Fyll ut slippen nedenfor, putt den i en konvolutt og send den til Åssiden kirke,  Åkerveien 2, 3024 Drammen
2.  Legg slippen i kirkens postkasse (ved inngangsdøra oppe)
3.  Ring til Åssiden kirkes prestekontor (32 98 92 00) 
4.  Ta kontakt med oss på e-post aassiden@drammen.kirken.no 

Da vil du få tilsendt et brev med videre opplysninger.

”AKSJON GIVERTJENESTE” I ÅSSIDEN MENIGHET
Ja, jeg vil være med!

Navn  …………………………………………………………………………………………………………

Adresse ………………………………………………………………………………………………………

E-postadresse ………………………………………………………………………………………………… 

Tlf.:  …………………………………………………………………………………………………………… 

$

Frisør og fotpleie på 
Åssiden Seniorsenter 
Åkerveien 4 (Åssiden kirke)

Vi har gavekort og  
et godt utvalg av 
spesialprodukter 
til hår og føtter 
Velkommen innom.

Vi har åpent 
mandag – fredag.

Eva Arnesen Vigdis Refsem  
Frisør Aut. fotterapeut
Tlf.: 32 82 61 76 Tlf.: 32 89 50 20

Ønsker du å støtte  
Åssiden Seniorsenter?
Grasrotandelen er en ordning som gjør at du som spiller 
Lotto selv kan bestemme hvor litt av overskuddet til Norsk 
Tipping skal gå.

Registrer deg hos tippekommisjonæren ved neste besøk. 
5% av det du spiller for vil da gå til sentret. Så enkelt er 
det:

Oppgi Seniorsenterets organisasjonsnummer.: 
971 491 779. 

Seniorsentret har behov for pyntepotter og trillebord til  
kafeen, store grønne planter i urner, ipad og mobiltelefon.

TORSDAGSTREFF : 
Velkommen til Torsdagstreff. Treffene 
starter kl. 11.00 - og varer ca 2.5 time.
Programmet har følgende hoveddeler: 
Trim, foredrag /diverse program, bevert-
ning, andakt, loddsalg, sang og hygge.

Vi starter opp igjen etter nyttår torsdag 
8.januar. Programmet for Torsdagstreff 
utover våren er ikke klart i skrivende 
stund, men det blir treff hver torsdag 
unntatt på høytidsdager.

Trenger du skyss, ta kontakt med dia-
konen. På torsdagsmorgen ringer vi til 
de som står på «Skysslisten for Torsdag-
streff» for å høre om de skal være med.

SJÅFØRER TIL KIRKEBUSSEN
Vi trenger flere sjåfører som kan kjøre 
kirkebussen. Vi har noen som kjører ofte, 
men vi trenger noen som kan være vikar 
evt kjøre fast. Det kreves sertifikat for 
MInibuss og sjåførkort.
Dersom du kan tenke deg å gjøre denne 
tjenesten for menigheten, vennligst ta 
kontakt med diakonen.

BESØKSTJENESTEN:
Hvis du er mye alene og ønsker besøk, 
kan du ta kontakt med diakonen eller en 
av prestene. 

Vi ønsker også å komme i kontakt med 
personer som kan være besøksvenner.  
Er du interessert – kan du kontakt 
diakonen, så tar vi en prat om hva dette 
innebærer. 

Vennlig hilsen diakon Tjøstolf A.Vittersø
Mobil 988 78 088

Hver mandag samles ivrige og glade treskjærere seg i lyse og trivelige lokaler 
i seniorsentrets underetasje.  Her tryller de fram de flottest kunstverk som 
klokker, speil og andre nytte- og prydgjenstander.

Treskjæring er et gammelt håndverk og finnes praktisk talt over hele verden.  
Kunsten er i sin opprinnelse ikke noe norsk fenomen og kom til landet sjøveien 
i sin tid, som mye annet.  Så har kunsten vandret opp dalførene og blitt videre-
foredlet og videreført der.
Seniorsentret har gjennom mange år hold kurs i treskjæring og ønsker seg flere 
kursdeltakere. 
Når det gjelder treskjæring stiller mannfolk og kvinnfolk helt likt.  Så kunne du 
tenke deg en ny trivelig hobby, ta en tur innom og ta en prat med treskjærerne.

Nye kurs starter i januar 2015 fra kl. 09.00-13.00 og går over 13 kursdager.  
Kursavgift kr.: 600,- + materiell.  
Gratis parkering.

De flotteste kunstverk

ÅSSIDEN SENIORSENTER  
TILBUD:

Kafeen mandag til fredag kl. 09.00-15.00  
– hjemmelaget middag fra kl. 12.00

	 •	Mini	Bibliotek

	 •	Treskjærerkurs

	 •	Figursagingskurs

	 •	Hyggekvelder

	 •	Canastaklubb

	 •	Trim

	 •	Quiz

	 •	Utleie	av	lokale	til	åremålsdager

TAKK TIL ÅSSIDEN 
SANITETSFORENING
Åssiden Seniorsenter takker Åssiden Sanitetsforening 
for sjenerøs pengegave som har gitt oss mulighet 
til å legge nytt tak på sentret.  Det gamle taket var 
preget av tidens tann og trengte sårt å bli erstattet.  
Bl.a. kan det nevnes at ved store nedbørsmengder 
regnet det inn i kafeen.  Nå er Protan i gang med å 
legge om taket og vi gleder oss til en tørr hverdag.  
TUSEN Takk til Åssiden Sanitetsforening.

HEI BEBOERE PÅ ÅSSIDEN OG ANDRE STEDER !
Har du én gang spilt et instrument,  f.eks. fiolin.  Kanskje 
du er «gammel» blåser (klarinett eller fløyte),  og har lyst 
til å komme igang igjen.  Nå har du sjansen.  Ta med deg 
instrumentet og møte opp på Skoger Salongorkesters 
neste øvelse.
Vi underholder i Åssiden kirke, på bo- og servicesentere 
og andre steder,  men vi er for få og trenger forsterk-
ninger,  kanskje nettopp deg ?

Vårt repertoar er lettere klassisk og noe variert under-
holdningsmusikk.  Aldersgjennomsnittet er for tiden høyt,  
men drømmen er å beholde og videreføre aktiviteten vår.
Spesielt er vi interessert i strykere.
Vi øver hver 14. dag i Åssiden kirke’s lokaler, på torsdager.  
Varighet ca 3 timer med kaffepause midt i.
Hyggelig om du tar kontakt med Ulf Schultzen på 
tlf 97766414 eller Vigdis Rojahn på tlf 32821821. 
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Bilder fra barnehagen vår

Lett å finne meningsfylte julegaver i 
en verdiorientert bokhandel 

- Har du noe av Karsten Isachsen, spør 
en kunde, og Synnøve Fæster tar ham 
med bort til et utvalg av den populære 
forfatterens bøker.

Synnøve er butikksjef i den lille, men 
innholdsrike bokhandelen Vivo («Jeg 
lever») i annen etasje i Magasinet. 
- Vi ønsker å være en verdiorientert 
bokhandel for hele familien, sier hun. 

Butikken har trolig byens beste utvalg 
av bøker med kristen profil. Dessuten 
en gaveavdeling og spaprodukter.  - 
Og så har vi en stor barneavdeling, 
legger hun til.

Butikken het tidligere Bok og Media 
og holdt til i Haugesgt ved Torget 
Vest. Nå er den i etasjen over bakeriet 
i Magasinet. Det går rulletrapp opp og 
ned.  Mange foretrekker harde pakker, 
og bøker er en god julegave.

- Tenk på en bok!

BOK & MEDIA
har endret navn til
VIVO BOKHANDEL
Du finner oss fortsatt på 

Magasinet i Drammen

Synnøve Fæster har pakket julegaver en 
god stund allerede.

Biskop Per Arne Dahls bøker kommer til å 
ligge under mange juletrær. 

Mange lesere har sikkert oppdaget at orgelet i kirkerommet har blitt litt 
annerledes de siste ukene. Kledning har blitt fjernet og står rundt omkring. 
Mesteparten av pipene ligger i kirkebenkene i stedet for å stå på sine vanlige 
plasser i instrumentet. Orgelet er under rehabilitering. Dette er et ledd i ved-
likeholdsarbeidet som sørger for at instrumentet fungerer optimalt og spiller 
som det skal.

Riktignok er det ikke så ofte et såpass 
omfattende rehabilitering foretas. 
Siste gang var i 1982. Vårt kirkeorgel 
er et meget solid instrument som gir 
utrolig fin og variert lyd. Men etter 
mange års bortimot daglig bruk, blir 
det slitasje i mekanikken, i luftforsky-
ningen og i pipefotene. Dermed er det 
lurt å ta en slags «tretti-års service» 
for å forebygge at forfallet blir såpass 
stort at det blir for kostbart å reparere. 

I denne omgang blir alle pipene 
rensket, alle innvendige overflater 
vasket og støvsuget, og alle slitedeler 
i mekanikken og pipene erstattet med 
nye. Deretter skal alle de tusen bitene 
settes på plass, og pipene stemmes og 
intoneres.

Det er orgelbyggefirmaet Ryde og 
Berg fra Fredrikstad som tar seg av 
arbeidet. Det brukes to av firmaets 
menn – spesialister i hvert sitt fagfelt 
– i fire uker for å utføre alt som er nød-
vendig. Arbeidets kostnad finansieres 
av Drammen kirkelige fellesråd som en 
del av dets langtidsplan for vedlike-
hold av kirkenes instrumenter.

Det rehabiliterte orgelet skal stå ferdig 
til gudstjenesten kl. 11.00 den 30. 
november, altså den første søndag 
i adventstiden. Den første søndag i 
adventstiden er også første dag i et 
nytt kirkeår, og det stemmer symbolsk 
såvel som musikalsk at kirkens nyttård-
ag kan få feires i Åssiden med toner 
fra et fornyet orgel. Vi kan glede oss! 
 
John A. Smith

Tusen biter ... Mistet
Et kamera av merket CASIO er 
mistet ved Åssiden kapell, mest 
sannsynlig ved parkerings- 
plassen, den 18.10 2014,  
ca kl 13.30.

Kameraet lå i en kameraveske.

Minnebrikken inneholder  
uerstattelige bilder.  
Dersom noen har funnet  
kameraet, håper eieren at i alle 
fall minnebrikken kan leveres  
tilbake.  
Alt kan leveres til Åssiden kirke 
og eier utlover dusør. 

Bli medlem
DRAMMEN OG OMLAND 

AVDELING AV MA

SOM MEDLEM I VÅR 
AVDELING TILBYR VI DEG: 

Gratis høstsjekk av din bil. 
Inkludert:
	 •	Skifte	til	vinterdekk
	 •	Forsikringsavtale	med	MA	 
    rabatt.
	 •	Gratis	veihjelp	(1.	gang	pr.	 
     år). Med Viking.
	 •	Juridisk	konsulenthjelp.
	 •	Test	stasjon.
	 •	Rabatt	på	dekk	m.m.
	 •	Medlemsblad	til	alle,	med	 
    nyttig bilstoff.
	 •	Aktiviteter	og	turer.

Ta gjerne kontakt med vårt lo-
kale kontor i Drammen, 
Tlf.  48119646  -  91629302  
for mer info.
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Helgen 24-26. oktober, dro vi en gjeng fra Gospel Tweens med noen foreldre 
til Oslo Konserthus, hvor det var festival hele helgen.

Vi var litt spente siden det var første gang, men det gikk kjempefint og var veldig 
inspirerende for både tweensa og oss voksne.

De hadde også ledersamlinger, hvor vi ledere fikk flere tips til kordrift, så det var 
veldig lærerikt.
Vi lærte flere nye sanger, og den ene av de sang vi på gudstjenesten 12. oktober.

«Gospel Tweens på  
Soul Children-festival»

Tårnagenthelg
31. januar-1. februar:

På nyåret er det igjen tid for å 
samle alle Tårnagenter i kirken! 
Det gleder vi oss veldig til, så alle 
barn som er 7 og 8 år gamle kan 
gjerne holde av datoen allerede.

6-åringer
7.-8. mars:

I mars er det opplegg for alle 
som fyller 6 år i kirken! Invitasjon 
kommer i posten når det nærmer 
seg, men lurt å holde av datoen 
allerede.

Juletrefest for folk i 
alle aldre!
I Åssiden kirke  
3. juledag kl 16-18.00

Gang rundt treet,  
utlodning, servering.
Barn opptrer.
Avslutning i kirken.
Poser til barna!

Kr 20,- pr pers.
Max 100,- pr familie.

Kirkekråkene på Åssida
Du har sikkert hørt om tårnugler som kan holde til i kirketårn, ja det finnes kirker i dette land der 
uglene har fått et eget hull i tårngluggen som de kan fly ut og inn av. Når det skal ringes, flyr 
uglene sin vei og tenker vel som så at det må være måte på til larm en skal tåle. Sikkert er det 
også at der tårnuglene har sitt reir, der finnes ikke flaggermus. 

Her på Åssida har vi ikke ugler i tårnet, 
mursteinstårn er ikke noe for dem. 
Men vi har et par kråker som helt ty-
delig holder seg til Åssidakjerka, uten-
for Den norske kirke på Åssida føler 
de seg hjemme. På grasbakkene rundt 
kjerka mater de seg selv; hvor den 
maten som de nebber til seg kommer 
fra, må fåglarna vite. Kjøkkenfolket 
på eldresentret mater dem ikke, så 
vidt jeg har sett. De tenker vel som så 
at legger vi ut mat, har vi katter og  
bikkjer på dagtid og grevlinger og rev 
nattestid der med det samme.  
Og ingen av dem passer som kirkedyr, 
selv om de også er Guds skapninger. 

Her om søndagen ved messetid skulle 
jeg parkere bilen. Og der var kråkene. 
Den ene syntes nok jeg ble vel nær-
gående, basket med vingene og sa 
kra, kra. “Hold deg på asfalten med 
bilen din,”mente den nok. De lot seg 
slett ikke affisere av at jeg sto og  
betraktet dem. De beitet videre og 
vekslet noen kra-kra seg i mellom. 

Merkelige dyr, ganske intelligente 
tror jeg. Skal tro om de under gitte, 
fangeforhold kunne lære seg noen ord 
fra menneskespråket? Amen, kanskje?  
Som kirkekråker ville det vært nyttig. 
Ravneslektningen klarer det. I følge 
vår tredje, store dikter Kielland,  
beskriver han et sted en ravn som 
hadde blitt opplært til å krakse 
“Fanden gale meg!” Kanskje ikke så 
rart, disse svarte fuglene ble i folke-
troen regnet som fandens følges- 
venner; tenk bare på hvordan 
Kittelsen har framstilt dem i tegnin-
gene fra Svartedauens tid.  
Følgesvenner til selveste Pesta.  

Etter messen og kirkekaffen, på vei 
til bilen, så jeg at kråkene våre hadde 
vaglet seg i en av parkgranene.  
Derfra så de ned på kirkefolket og 
visste ikke at de var på vei hjem til 
søndagsmiddagen. Det er godt for alt 
en ikke vet!
Men spurvene, stakkar, de må nev-
nes. Grå og brune, uanseelige små, 
bare Fuglekongen er mindre. Men 
Fuglekongen lar seg ikke se ved kjerka 
vår. Ikke noen byfuggel i det hele tatt. 
I flokk og følge flyr spurvene rundt, 
slår seg ned der det er smuler å finne. 
Uanselig?	Ikke	for	Gud:”Ikke	en	av	
dem faller til jorden uten at Gud vet 
det” og “selges ikke to spurver for èn 
øre?” Alt og ingenting, Matteus skriver 
det.

En liten spurv kan bety alt for et  
menneske: Fra Tsarens Russland  
forteller narodniken  og terroristen 
Vera Figner fra sitt 20-årige fengsels-

opphold (hun var dømt til døden, men 
benådet for medvirkning til attentatet 
mot tsar Alexander II) i festningen 
Schlüsselburg: Hun fikk vite at en kjær 
onkel var død. Det gjorde likevel ikke 
noe særlig inntrykk på henne, men 
da en liten spurv hun matet fra celle-
vinduet sitt plutselig falt død om, ble 
hun grepet av stor sorg. Hun måtte 
få bytte celle. Perspektivet forskyves 
under ekstreme forhold.

Men tilbake til kirkekråkene våre:  
Nå går vi vinteren i møte, en vanskelig 
tid for fugler. Skal vi gjøre det lettere 
for dem ved å gi dem et matbrett  
hevet over jorden slik at bare de  
flyvende kan forsyne seg?  
Hva siger folket? Hørte vi et kra?

Nils Johan Rønniksen
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Døpte
Hauk August Lohne 
Leembruggen
Jenny Jansen Trogstad
Snorre Myhre Kultom
Emrik Myhre Kultom
Celina Låte Myrvold
Jonathan Knutson Stenseth
Luna Håkonsrud Rosøy
Mille Elisabeth Michalsen
Sofie Dabrowska Robert
Jenny Førlie Østberg
William Brodin Herregården
Elias Haagensen Gjerdsjø
Tuva Harang Skistad
Nicklas Warp Rødby
Theo Haugen Skjennum
Lerke Paarup Hansen
Eivind Hagen
Anna Strand Bolme
Olava Nikolaisen Nedberg
Maiken Liavaag
Aurora Martinsen

Vigde
Karin Dalane og  
Andre Heikki Toivonen

Døde
Anne Margrethe Henriksen
Elsbeth Theiste Sirnes
Martin Eidsmoen
Irene Bjørg Karin Nilsen
Egil Kasta
Olfrid Astrid Buer
Odd Haugland
Ingrid Thora Kjos
Karl Dag Åsly
Reidun Gudny Espelid
Eva Lie
Gudny Oddveig Myrvold
Jenny Magnhild Søgård
Margit Kristine Lund
Valborg Svanhild Hagen
Karin Kristine Engen
Arne Gunelius Møller
Grethe Juelsen
Ole Daniel Myrvold
Astrid Sæther
Olaf Robert Øvrebø
Leif Ole Kvennejorde
Kristian Kristiansen
Bernt Christensen
Pål-Charlis Sørum
Mary Synøve Bye
Kåre Henry Wiik
Egil Anders Ottersen

Romeren Rufinus (344 – 410), munk og historieskriver, forteller at Jomfru Maria kom til den unge 
jenta Nina fra Kappadokia i en drøm og sa hun skulle forkynne evangeliet i Georgia. Nina var da 
14 år gammel. Hun dro straks avsted med friskt mot; Jomfru Maria hadde i drømmen lovet å be-
skytte henne.

Nina ble viden kjent da hun ved 
bønn helbredet et sykt barn 
og dronningen i landet, Nana. 
Kongen i Georgia, Miriam,  
bekjempet kristendommen , 
men endret syn og Øst-Georgia 
ble kristnet ca. 330,  men først 
i 523 ble kristendommen stats-
religion i Vest-Georgia.  
Den georgiske ortodokse kirke 
har hatt en lang og dramatisk 
historie lik den landet forøvrig 
har gjennomgått. Den georg-
iske kirken måtte føre en lang-
varig	kamp	mot		zarathustris-
men og islam (sunni) spesielt 
i Abkharia og Adsjaria. Kirken 
sto først under patriarken i 
Antiokia, men ble på 700-tallet 
selvstendig og hadde i 620- 
årene sluttet seg til den greske 
retning, dvs. Den hellige tre-
enighet, som i vår kirke, i mot-
setning til den armenske kirken 
som er monofysittisk, at Gud er 
èn, ikke treenig. 

1811 ble kirken lagt under  
russisk styre, Den hellige synode 
i Moskva. 1918 ble stat og kirke 
atskilt og alle trosretninger like-
stilt.	Under	Den	2.	verdenskrig,	
1943, fikk den georgiske kirken 
igjen sin selvstendighet. Georgia 
er delt i 15 bispedømmer med 
en patriark med sete i Tbilisi. I 
vår tid finnes åtte klostre, ett 
presteseminar og ett teologisk 
akademi. I middelaldren ble 
det stiftet georgiske klostre i 
Kaukasus og Midt-Østen og 
noen av dem ble kjente lære-
steder som Gelati og Ton Iviron 
på øya Athos.

Georgia har også hatt sin 
Kong David med tilnavnet 
Aghmasjeneheli, gjenoppbygge-
ren. Han levde på 1100-tallet og 
samlet mesteparten av Georgia 
til	ett	rike.	Under	dronning	
Tamar (1184 – 1213) hadde  
landet en kulturell storhetstid.

Oppsplittinga av landet og  
borgerkrig har de siste 20 årene 
preget Georgia. Konflikten i 
Abkhasia ble svært blodig.  
Sør- Ossetia forsøkte å rive seg 
løs fra moderlandet uten å  
lykkes. I 1994 kom det til forstå-
else og avtaler med Russland og 
forholdene har roet seg.

Kjente georgiere er Eduard 
Sjevardnadse, sovjetisk utenriks-
minister og senere valgt  
president i Georgia og Josef 
Stalin,	Sovjet-Unionens	diktator	
1929 – 1953. Som folkekommi-
sær for nasjonalitetsminori- 
tetene i Sovjet, var det Stalin 
som fikk opprettet et eget 
autonomt område for jøder, 
Birobidsjan, ved elva Amur i  
Øst-Sibir. (1934).

Nils Johan Rønniksen
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Georgia, et kristent fjelland i øst

Gratis parkering
Ing. Rybergsgt. 48, Drammen
Tlf. 32 20 23 50  
Man-fre. 8-16, tors. 8-17, lør. stengt
www.helsevekst.no

Helse- og sykeartikler
Vi har kompetansen, tryggheten og servicen 

Gratis hjemmebesøk 
og fraktfri levering 

• Alt på blå resept 
• Urinlekkasje 
• Stomi 
• Diabetes 
• Ernæring
• Kompresjonsstrømper 

• Sko/såler
• Brystproteser
• Hud/fotpleie
• Ullundertøy
• Tempur puter og madrasser 

 Else, Kjersti, Arild, Sissel, Randi, Monika og Siv

Barnehageassistent
Nå har jeg bestemt meg. Jeg bestemte meg i går, etter 
en liten kombinert sopp- og bærtur oppe i marka, vest for 
Kiøsterudjuvet.

På min ferd både opp brattbakkene 
og på tilbakeveien mot parkerings-
plassen, traff jeg rimelig nok flere 
familier på tur i det fine høstværet. 
Likevel er det en opplevelse jeg hadde 
nede i den siste bakken før parke-
ringsplassen som har ført til at jeg har 
bestemt meg.

Foran meg gikk nemlig en familie; 
far og flere barn. En liten jente ble 
hengende etter de andre midt nede i 
bakken. Hun sto og løftet på bena og 
kikket under skoene, først en fot og så 
den andre, i det jeg tok henne igjen. 
Kanskje hun hadde hun fått hunde-
bæsj på skoene, tenkte jeg.

- Hei, har du vært på tur du da?,  
 smilte jeg til henne. Hun kikket  
 tillitsfullt opp på meg og ytret:
-  Hva heter du da?
-  Jeg heter Kristian og har vært oppe  
   i skogen og plukket tyttebær, svarte  
    jeg.
-   Hva er det? sier hun.

Jeg forklarer henne hva tyttebær er 
for noe.

- Så rart at du heter Kristian. Jeg  
 kjenner en gutt som heter Kristian,  
 fortsetter hun spørrende. Kan det  
 gå an at to heter det samme, tenker  
 hun nok.

Så er det at jeg spør henne hva hun 
heter.

- Jeg heter Rakel, sier hun samtidig  
 med at hun spriker med fire fingre  
 på den ene hånden. Den femte  
 fingeren gjemmer hun. Og da måtte  
 jo jeg si at jeg skjønte at var fire år.
- Hvor gammel er du da? spør hun så. 
- Jeg er syttifire år, svarer jeg.

Ansiktet hennes blir spørrende, så jeg 
skjønner at hun ikke har noe forhold 
til så høye tall ennå. For å forklare 
henne at syttifire er ganske mye, sier 
jeg at «det er nesten hundre år.» hun 
viser straks at hun er imponert over 
min alder.

- Oi, sier hun da vi går sammen ned  
 til bilene på parkeringsplassen.

Her traver hun ivrig bort til sin eldre 
søster (kanskje hun heter Lea), peker 
på meg og forteller:
- Han heter Kristian, han også. Og  
 han er nesten hundre år, altså.

Så blir det en liten småprat mellom 
meg og en smilende pappa før jeg 
kjører hjemover.

I bilen bestemmer jeg meg. Er jeg så 
heldig å komme til himmelen, vil jeg 
søke om å bli barnehageassistent der. 
Jeg tror nemlig og er rimelig sikker på, 
at Vårherre har det veldig travelt med 
alle barna som kommer til ham. 

Og da må han jo ha litt hjelp, må vite.

Kristian Sæther
(Pensjonert politimann)
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Søndag 21. desember  
4. søndag i adventstiden
Kl. 11.00 Høymesse i kirken ved  
 Dag Kaspersen og John Smith

Onsdag 24. desember 
Julaften
Kl. 11.00 Gudstjeneste Drammen helsehus  
 (Fløya)
Kl. 11.00 Gudstjeneste Saniteten bo- og  
 behandlingssenter
Kl. 14.00 Julaftengudstjeneste i kirken ved  
 Jon Jørgensen og John Smith
Kl. 16.00 Julaftengudstjeneste i kirken ved  
 Dag Kaspersen og John Smith

Torsdag 25. desember 
Juledagen
Kl. 11.00 Høytidsgudstjeneste i kirken ved  
 Dag Kaspersen, Jon Jørgensen og  
 John Smith. Gruppe fra  
 Drammen international  
 Gospelchoir deltar

Fredag 26. desember 
2. juledag – Stefanusdagen
Kl. 11.00 Høymesse i kirken ved Jon  
 Jørgensen og John Smith

Lørdag 27. desember 
Kl. 16.00 Menighetens juletrefest i  
 menighetssalen
Kl. 17.45 Aftenssang i kirken ved Dag  
 Kaspersen og John Smith

Søndag 28. desember  
– Ingen gudstjeneste

2015
Torsdag 1. januar 
Nyttårsdag – Jesu navnedag
Kl. 11.00 Høymesse i kirken ved Jon  
 Jørgensen og John Smith

Søndag 4. januar 
Kristi åpenbaringsdag
Kl. 11.00 Høymesse i kirken ved Dag  
 Kaspersen og John Smith

Tirsdag 6. januar 
Kl. 15.00 Middagsbønn i kirken

Fredag 9. januar 
 Kl. 18.00 Speidernes juletrefest i  
 menighetssalen

Søndag 11. januar 
2. søndag i åpenbaringstiden
Kl. 11.00 Høymesse i kirken ved Jon  
 Jørgensen og John Smith
Kl. 11.00 Søndagsskolen Noas Ark i  
 underetasjen
Kl. 16.00 Trafikkofrenes dag i Buskerud 
 Fakkeltog fra Åssiden skole til  
 Åssiden kirke
 Gudstjeneste i kirken
 Bevertning i Åssiden Seniorsenter

Tirsdag 13. januar 
Kl. 15.00 Middagsbønn i kirken

Søndag 18. januar 
3. søndag i åpenbaringstiden
Kl. 11.00 Høymesse i kirken ved Dag  
 Kaspersen og organistvikar
Kl. 11.00 Søndagsskolen Noas Ark i  
 underetasjen

Tirsdag 20. januar 
Kl. 15.00 Middagsbønn i kirken

Søndag 25. januar 
4. søndag i åpenbaringstiden
Kl. 11.00 Høymesse i kirken ved Jon  
 Jørgensen og John Smith
Kl. 11.00 Søndagsskolen Noas Ark i  
 underetasjen
Kl. 19.00 Åssiden kirkeforum i menighets- 
 salen

Tirsdag 27. januar 
Kl. 15.00 Middagsbønn i kirken

Lørdag 31. januar 
Kl. 12.00 Trosopplæringssamling  
 – tårnagenter

Søndag 1. februar 
Såmannssøndag 
Kl. 11.00 Gudstjeneste i kirken ved Jon  
 Jørgensen, John Smith og Reidun  
 Andersen Weberg. Tårnagentene,  
 søndagsskolen, Minigospel og  
 Gospel Tweens deltar. Starten på  
 misjonsuken i Åssiden menighet

Tirsdag 3. februar 
Kl. 15.00 Middagsbønn i kirken

Søndag 8. februar 
Kristi forklarelsesdag
Kl. 11.00 Høymesse i kirken ved Dag  
 Kaspersen, John Smith og  
 Reidun Andersen Weberg.  
 Misjonssøndag i Åssiden.   

 Drammen International Gospel  
 Choir deltar.
Kl. 11.00 Søndagsskolen Noas Ark i  
 underetasjen

Tirsdag 10. februar 
Kl. 15.00 Middagsbønn i kirken

Søndag 15. februar 
Fastelavnssøndag
Kl. 11.00 Høymesse i kirken ved Jon  
 Jørgensen og organistvikar
Kl. 11.00 Søndagsskolen Noas Ark i  
 underetasjen

Tirsdag 17. februar 
Kl. 15.00 Middagsbønn i kirken

Onsdag 18. februar 
Askeonsdag
Kl. 19.00 Gudstjeneste i kirken ved Jon  
 Jørgensen og John Smith.  
 Skriftemål

Søndag 22. februar 
1. søndag i fastetiden
Kl. 11.00 Høymesse i kirken ved Dag  
 Kaspersen og John Smith

Søndag 1. mars 
2. søndag i fastetiden
Kl. 11.00 Høymesse i kirken ved Dag  
 Kaspersen og John Smith

Tirsdag 3. mars 
Kl. 15.00 Middagsbønn i kirken

Lørdag 7. mars 
Kl. 12.00  Trosopplæringssamling for 6  
 åringene

Søndag 8. mars 
3. søndag i fastetiden
Kl. 11.00 Gudstjeneste i kirken ved Jon  
 Jørgensen og John Smith.  
 6 åringene deltar og Minigospel  
 synger

Tirsdag 10. mars 
Kl. 15.00 Middagsbønn i kirken

Søndag 15. mars 
4. søndag i fastetiden
Kl. 11.00 Gudstjeneste i kirken ved Dag  
 Kaspersen og organistvikar
Kl. 11.00 Søndagsskolen Noas Ark i  
 underetasjen
Kl. 18.00 Menighetens årsmøte i  
 menighetssalen

Velkommen til oss!
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Festklær til alle anledninger!

G AV E B U T I K K E N  I  M J Ø N D A L E N  S E N T R U M

Stasjonsgata 1, Mjøndalen. Tlf. 32 23 05 80. Åpent: Hverdager 9.30-17. Lørdag 9.30-14.Ei
ke

r A
vis

KIDS OF NORWAY
Festdrakter til barn i alle aldre

Når du er ute etter det helt spesielle
er Asvo Butikken i Mjøndalen et
naturlig valg!

Norge har lange tradisjoner innen folkedrakter – en tradisjon

som er både fargerik og klassisk.

Folkedrakta «Tradisjon»
fås i mange farger og
kombinasjoner.

HULDREDRAKT

Ve r d t  e t  b e s ø k  ✔

Ing. Rydbergs gate 99 – 3027 Drammen
Tlf/Fax: 32 82 18 01 – Mobil 901 36 907
Tlf privat: 32 82 32 94
E-post:  verksted@normannbilverksted.no

Audi – Volkswagen – Mazda – 
Defa alarm – Aircondition

Normann 
Bilverksted as

Helse- og velværetilbudene 
på Åssiden eldresenter
Ta vare på føttene dine!
Jeg jobber med forebygging, behandling 
og individuell veiledning. 
Unn deg litt velvære! Gavekort                         
Vigdis Refsem
Aut. fotterapeut
Tlf 32 89 50 20

Lenge siden du tok en hårkur?
Hva med deilig hodebunnmassasje?
Dame- og herreklipp
Gavekort i alle prisklasser                                                                                      
Eva Arnesen                                  
Frisør
Tlf 32 82 61 76

Alle er velkomne!

Obligatorisk grunnkurs 
for 16-åringer

Moped, MC, personbil, personbil med tilhenger

Vi har pakkepriser
Nytt kurs hver måned

A�ssidennytt_4-07.indd   13 19-02-08   09:05:32

:

Ligosenteret
Åssiden

32 80 75 80 (24 timer)

www.jolstad.no
Begravelsesbyråkjeden Jølstad

KIA - Kristent interkultureltarbeid - er en diakonal landsdekkende 
organisasjon. Det er et samarbeidstiltak mellom flere misjonsor-
ganisasjoner og kristne trossamfunn. I Drammen samarbeider KIA 
med Åssiden menighet og Introduksjonssenteret i Drammen om 
KIA Middagene. I tillegg har KIA leksehjelp ukentlig i skoleåret, 
sangsamling/juleverksted  – og i år også en jubileumsfest. 
 
KIA Middager kl 17.00 – 19.00
- middag, tema/informasjon og gode samtaler: 
Tirsdag 9.september: Tema om Friluftsliv
Tirsdag 14.oktober: Tema om Trygg trafikk og om Å bo i Norge
Tirsdag 11.november: Tema: Min historie

Sangsamling/Juleverksted
Lørdag 13. desember                     kl.15.00 – 18.00 

Leksehjelp:
Torsdager (i skoleåret): kl 15.15 - 17.15

Alt nattverdbrød som brukes i 
Åssiden kirke er glutenfritt.

Velkommen til KIAs arrangement  
Misjonssenteret, Konnerudgata 22. Kirkekalenderen Nr. 4 – 2014
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Åssiden menighetskontor

Åkerveien 2, 3024 Drammen
Kontortelefon:  ........................................................ 32 98 92 00
Fax: ................................................................................. 32 98 92 01

Kontortid: tirsdag-fredag 10.00-14.00
E-post: aassiden@drammen.kirken.no 
Menighetens hjemmeside: www.drammen.kirken.no/assiden

Kirken i Drammen: ................................................ 32 98 91 00
Barnehagen kontortelefon:  ........................... 32 98 91 60
Barnehagen avdelingstelefon: ...................... 416 72 830
Seniorsenteret:  ....................................................... 32 80 99 90
Frisørsalong:  ............................................................ 32 82 61 76
Fotpleie:  ...................................................................... 32 89 50 20

Sokneprest Dag Kaspersen
dagk@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 98 92 05 
Mobil:  971 63 813

Menighetsprest Jon Jørgensen
jorgensen@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 98 92 06
Tlf. privat: 32 89 04 64
Mobil:  924 63 645

Kontorfullmektig / Leder Menighetsråd 
Kirsten Nilsen
nilsen@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 98 92 08
Tlf. privat: 32 82 59 23
Mobil:  464 75 061

Renholder Arnhild Hansen
Tlf. jobb:  32 98 92 00 
Tlf. privat: 32 82 48 78

Kantor John A. Smith
jsmith@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 98 92 04 
Mobil:  928 87 631

Kirketjener Tom Stefan Frâczak
fraczak@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 98 92 09
Mobil:  489 59 607

Trosopplærer Per Arne Edland
edland@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 98 92 03 

Diakon Tjøstolf Andreas Vittersø
vitterso@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 98 92 07 
Mobil:  988 78 088
 

Leder seniorsenteret Hanne Mellberg
assiden.eldresenter@gmail.com
Tlf. jobb:  32 80 99 90

Fung trosopplærer Susanne Akerø-Kleven
Tlf. jobb:  32 98 92 00

Styrer barnehagen 
Tonje Kleverud Hansen
Tlf. jobb:  32 98 91 60 
Mobil: 979 61 663

Assistent barnehagen 
Helle Grimnes
Tlf. jobb:  32 98 91 60

Assistent barnehagen 
Nina Halvorsen
Tlf. jobb:  32 98 91 60

Pedagogisk leder barnehagen 
Lise Iverin
Tlf. jobb:  32 98 91 60

KIRKESKYSS 
Trenger du skyss for å komme til kirken på gudstjenester eller på  
formiddagstreffet på torsdager – så ta kontakt!

For gudstjenestene er det organisert kirkeskyss de fleste søndager:  
ring 32 98 92 00 kl 10.00 på søndagsmorgen.

For Torsdagstreff:  
Kontakt diakon Vittersø på tel 32 98 92 07 / 98 87 80 88 så setter vi deg opp på listen for de som skal kontaktes.  
På torsdagsmorgen ringer vi til de som står på listen for å høre om de skal være med, og så kommer kirkebussen og henter de som skal på 
Torsdagstreff.

Dersom noen ønsker å hjelpe til som sjåfør, og har sertifikat/sjåførkort for minibuss, ta kontakt med undertegnede.
På søndager kjører man egen bil.

Mvh diakon Tjøstolf A Vittersø  




